关于我校 2018 年“杨树达奖”及

“林增平史学奖”评选结果的公示

湖南师范大学 2018 年“杨树达奖”及“林增平史学奖”

的评审工作从四月初启动，下发《关于做好 2018年“杨树

达奖”、“林增平史学奖”申报评审工作的通知（校团字（2018）

10 号）》，面向全校学生征集作品。评审工作已完成，现将

结果公示如下。

此次评审，共选出“杨树达奖”特等奖 4 名，一等奖 8

名，二等奖 10名，三等奖 20 名；“林增平史学奖”特等奖

2 名，一等奖 4名，二等奖 6名，三等奖 5名。

如有异议，请与校团委青年创新创业指导中心联系。

联系电话：0731-88872404。

校 团 委

2018 年 5月 27日

附件一：“杨树达奖”获奖名单

附件二：“林增平史学奖”获奖名单

附件一

“杨树达奖”获奖名单

特等奖

《“全内脏反位”伴腹腔干缺如一例》

医学院 杨梦洁、王海彬、贾诗杰、谭  昭、刘莲莲、郭译舒

《“小芦笋”闯出“大市场”——从“沅江芦笋”的品牌效应看食品

产业的供给侧变革》

文学院 邓卓扬

《FDI推动中国城镇化了吗——基于金融发展视角的门槛效应检验》

商学院 信超辉、于  斌

《湖南永顺官话方言“倒”的用法》

文学院 彭  慧

一等奖

《黑水虻成虫的体表超微感器研究》

                          生科院 周凯灵、李芷瑜、李  勤

《宁远烟草产业借供给侧结构性改革之力——助推精准扶贫之

战研究》

工设院 黄  哲、陈雅孺、刘旭东、陈思远、李  窈、胡书瑜

《滤镜之下：农村撂荒土地经营转型与增值研究》

商学院 田若菡、李  窈、陈雪华、许可人、颜玉婷

《跨文化交际视角下人文景观名的英译策略——以岳麓山人文景观

名的英译为例》

外院 顾婷婷、谭雅丹、张寒萍、张竞文

《新生代中学教师工作价值观、工作满意度与离职倾向的关系》

教科院 皮丹丹

《基于 PCA－熵权法的经济发展方式转变进程的综合测评——来自

湖南 2001－2014年的经验证据》

商学院 陈增民

《我国体育舞蹈理论新探》

体院 沈  可

《现代汉语“X+化”派生词的语义生成机制研究》

外院 罗健京

二等奖

《新时期以来张爱玲研究述评》

文学院 喻赛琼

《“一带一路”背景下传统民俗文化资源的旅游开发路径：基于兰州

城关区羊皮筏子的调研报告》

                     旅院 毛晴晴、左  颖、舒  敏、万嘉豪、

刘吉昊、赵卓欣、杨牧岳、李林红

《基于居民游客双视角下关于少数民族县如何运用民族特色发展旅

游业的研究》

商学院 伍皓东、王  扬、杨英龙、邓若晗、傅子逸

《志愿服务“互联网+”：挑战与未来展望》

信息院 黄  红

《融媒体时代下夏布的生存困境与传播突围研究》

新传院 蒋佳欣、王艳华

《生态保护补偿机制的“对象中心论”——以洞庭湖湿地生态保护

补偿为例》

法学院 宁  艳、肖  爱

《地区金融结构对产业结构升级影响效应研究——基于最优金融结

构的实证分析》

商学院 李恒辉

《中国大众文化研究中对巴赫金狂欢化理论的误读及其启示》

文学院 李文庭

《对分课堂在外科护理教学中的应用研究》

医学院 欧阳旭平

《孔子“三德六材”学生核心素养观及其当代意蕴》

教科院 康再兴

三等奖

《双侧头臂静脉变异一例》

医学院 唐  波、董金玉

《基于节能设计理念的机械制造及自动化应用探讨》

工设院 姜志豪

《论<推拿>中的时间命题》

文学院 梅旻璐

《共享单车使用不规范行为的法律分析与对策》

法学院 龙彦如

《快递员的职业焦虑与社会拒绝、自尊的关系》

文学院 田舒平、孙梦梦、陈 婷、李 昕、丁 琼、徐 婧

《日本裁判官追责机制的中国镜鉴》

法学院 宋宗君

《品牌与时尚性对消费者购买意向的影响研究——以食品品类为

例》

商学院 韩晓敏

《农业产业化经营的困境与出路——以中部 X镇油菜产业为例》

商学院 郑佳忻

《梅山文化的传承和产业化开发》

    商学院 曹颖姝、曾古滇、夏依婷、匡茂娟、杨思武

《中国区域旅游经济差异的空间统计分析》

商学院 胡晶洁

《内部控制对企业价值的影响研究》

商学院 吴昊洲

《新农村家风建设和家庭教育情况调研报告——以长沙雨花区跳马

镇石桥村为例》

数统院 欧阳楠、王弘剑、李祥凤、陈 楸、黄 红、符民婷

《长沙市示范性社区建设与管理现状调查研究》

外院 陈  玲、张慧玲、罗诗琪、徐 琪

《关于华侨及侨眷对于“一带一路”倡议认知状况及态度调查》

外院 刘宏达、程  柔、姜承希、刘梓枫、李维琛

《嘉禾关于现代农业产业化现状分析调查报告》

外院 袁漂漂、周嘉玥、刘  钰、赵雪霄

《嘉禾伴嫁歌调研报告》

外院 李维勇、朱嘉惠、李  平、邹汝桢

《湘赣乡镇中学生家庭暴力与校园暴力的实证研究》

物电院 王  波

《资源枯竭型城市可持续发展的路径选择——基于湖南 3市的实证

研究》

法学院 卢志文

《孔子、庄子哲学中“命”之异同》

公管院 张  磊

《舞蹈教育视角下土家族摆手舞的德育功能研究》

音院 周  乐

附件二

“林增平史学奖”获奖名单

特等奖

《重逢不曾陌生，初心未敢忘却——我心中的改革》

历文院 张无尽

《蒋廷黻农村问题思想探析》

历文院 何永涛

一等奖

《长沙花鼓戏活态传承方式及其效果》

 历文院 马忆梅、周东阳、文归航

《从家族祠堂到文化遗产——1949年以来汝城宗祠的历史变革》

     历文院 朱  舟、温怀金、陈嘉倩、王  雪

《寻找匈奴西迁的踪迹 ——试论匈人、匈奴同族说》

历文院 吴  曦、 杨俊明

《山西义学的沿革及多维分析》

历文院 牛保秀

二等奖

《第十四届历史剧剧本<丸命之徒>》

       历文院 黄易柳、曾  鑫、李  珲、

彭峻林、江  晨、刘金玲

《秦时岁月》

       历文院 尹佳楠、汤义武、曾  臻、李欣桐、李 坤、张译丹

“第二届中华学子青春国学荟“国学达人”挑战赛全国总决赛（大

学组）特等奖（亚军）”

  文学院 李增明

《抗战期间顾颉刚的史学阅读观》

     历文院 刘  楚

《陶渊明传——淡然只在山水间》

       历文院 邓亚兰

《1947年广东大水灾及地方政府应对——以<广东全省水灾紧急救

助委员会会刊为中心的考察>》

历文院 黄召凤、朱柏静

三等奖

《长沙高校文物保护单位利用模式探析》

  历文院 张  敏

《近五年来中国大陆太平天国领导人研究综述》

历文院 孟庆圆

《从<道德经>到<查拉图斯特拉如是说>--老子与尼采的殊途同归》

外院 吴文静

《辛亥时期“排满”语境下的湖南人形象塑造》

       历文院 陈  晨

《传统书院何以消亡？》

教科院 袁浪华